
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená na základě zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, veřejné zakázky „Opravy a údržba komunikací, chodníků a parkovišť 
včetně dopravního značení na území města Mladá Boleslav”, ev. č. Z2017-022612 (dále jen 
„veřejná zakázka”), níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „Smlouva”) mezi níže 
uvedenými smluvními stranami:

Objednatel
Statutární město Mladá Boleslav
se sídlem: Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 00238295 
DIČ: CZ00238295 
Bankovní spojení:
(dále jen „Objednatel”)

a

Zhotovitel
SPRÁVA KOMUNIKACÍ s.r.o.
se sídlem: Vančurova 1309, 293 01 Mladá Boleslav
IČO: 27104621
DIČ: CZ47551984
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Č . ú l ^ H H H
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 96558
(dále jen „Zhotovitel”)

(Zadavatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany”)

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel vyzval Zhotovitele v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky k podání 
nabídky.

1.2 Nabídka Zhotovitele byla Objednatelem vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.
Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto Smlouvu.

2  PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Za podmínek uvedených v této smlouvě bude Zhotovitel provádět služby a dodávky
stavebních prací (viz čl. 3 této Smlouvy) v souladu s ustanoveními této Smlouvy.

2.2 Na základě jednotlivých dílčích objednávek bude Zhotovitel povinen dodat Objednateli 
požadované plnění a Objednatel bude povinen požadované plnění převzít a uhradit 
Zhotoviteli úplatu.

1



3 SPECIFIKACE SLUŽEB A DODÁVEK STAVEBNÍCH PRACÍ

3.1 Dodávky služeb a stavebních prací znamenají pro účely této Smlouvy provádění oprav a 
údržby místních komunikací, chodníků a cest včetně odvodnění, parkovišť a ostatních 
ploch, svislého a vodorovného dopravního značení, dopravního zařízení a autobusových 
zastávek na katastrálním území města Mladá Boleslav, jak je podrobně specifikováno 
v popisu prací v Příloze č. 1 této Smlouvy tvořící její nedílnou součást, včetně veškerých 
součástí a příslušenství, jakož i dalších prací, které bude Zhotovitel poskytovat 
Objednateli v souvislosti dodávkami.

4 V ý z v a  k  p l n ě n í

4.1 Jednotlivá dílčí plnění na základě této smlouvy budou Objednatelem zadávány Zhotoviteli 
následujícím způsobem:

(a) Objednatel zašle Zhotoviteli v souladu s touto Smlouvou písemnou výzvu, v níž 
přesně vymezí požadovanou dodávku, k zaslání cenové nabídky v souladu s touto 
smlouvou.

(b) Zhotovitel do 2 pracovních dní od doručení výzvy k zaslání cenové nabídky zašle 
Objednateli cenovou nabídku v souladu s touto smlouvou.

(c) Objednatel po odsouhlasení zašle Zhotoviteli objednávku (výzvu k plnění) na 
provedení požadované dodávky v souladu s cenovou nabídkou Zhotovitele.

(d) Zhotovitel zašle nejdéle do 2 pracovních dní po obdržení výzvy k plnění 
(objednávky) Objednateli potvrzení o přijetí výzvy k plnění (objednávky). Tímto 
okamžikem se považuje objednávka oboustranně potvrzená a uzavřená.

U havarijních situací, jako je např. oprava nebezpečného výmolu v asfaltové vozovce, je 
výzva k opravě učiněna telefonicky kdykoli 24 hodin denně i v zimním období a 
potvrzení o přijetí výzvy musí být provedeno okamžitě a oprava musí být provedena 
teplou metodou infrazářením v době od 06:00 do 18:00 hod do 2 hodin od telefonické 
výzvy. Po přijetí výzvy po 18:00 hod musí být místo havarijní situace bezprostředně 
označeno příslušným dopravním značením a následně opraveno do 08:00 hod 
následujícího dne. U havarijní situace se nepoužije ustanovení odst. 4.1, písm. a), b), c), 
d) a ani ustanovení odst. 4.2. před provedením opravy, ale až po provedení opravy.

4.2 Služby a dodávky stavebních prací budou provedeny ve prospěch Objednatele v souladu 
s touto smlouvou a výzvou k plnění na adrese nebo na místě určeném Objednatelem ve 
lhůtě jím stanovené ve výzvě k plnění dle odst. 4.1 této Smlouvy, avšak nejpozději do 5 
dnů od přijetí výzvy k plnění Zhotovitelem, pokud se obě strany nedohodnou jinak.

4.3 Nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele po řádném převzetí plnění na místě 
plnění nebo na jiném místě určeném Objednatelem okamžikem podpisu předávacího 
protokolu dle odst. 7.4 této Smlouvy oběma Smluvními stranami.

4.4 Vlastnické právo k předmětu dodávky nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel.

4.5 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu dodávky jeho převzetím podle této 
Smlouvy.

2



5 Cena

5.1 Cena za služby a dodávky stavebních prací uvedených v odst. 2.1 této Smlouvy bude 
stanovována zvlášť pro každou dodávku a bude vypočtena Zhotovitelem na základě 
maximálně přípustných jednotkových cen jednotlivých položek uvedených ve výkazu 
výměr v Příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

Výsledná cena položky spadající pod Část II. Ostatní práce a dodávky Přílohy č. 2 této 
Smlouvy bude stanovena vždy vzhledem k ceně dle cenové soustavy ÚRS Praha, a.s. 
platné v době vystavení faktury, přičemž tato cena vznikne snížením ceny dle cenové 
soustavy o sjednanou slevu.

5.2 Tento způsob stanovení ceny bude Zhotovitelem použit pro každou jednotlivou zakázku 
(objednávku), nenabídne-li Objednateli v rámci Potvrzení o přijetí výzvy k plnění dle 
odst. 4.1 této Smlouvy cenu výhodnější.

5.3 Cena dle odst. 5.1 této Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené 
s dodávkou, zejména zahrnuje samotné provedení služeb či stavebních prací, včetně 
souvisejících služeb, dopravních nákladů, předání prací, případného pojištění apod.

5.4 Na každou službu či dodávku stavebních prací dodanou Zhotovitelem Objednateli 
v souladu s touto Smlouvou vystaví Zhotovitel fakturu ve výši odpovídající ceně 
jednotlivých položek dle odst. 5.1., resp. 5.2 této Smlouvy, která bude mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu a zašle jej ve dvou vyhotoveních Objednateli. Faktura bude 
mít splatnost šedesát (60) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Za den 
úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.

5.5 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 
předpisy ČR nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s 
uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů). V takovém případě začne 
běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně opraveného 
daňového dokladu (faktury) Objednateli.

5.6 Cena za jednotlivé položky Plnění je dohodnuta jako nejvýše přípustná s tím, že tato cena:

a) může být zvýšena na základě písemného dodatku ke Smlouvě, pokud dojde k změně 
daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění vč. změny 
sazby DPH,

b) může být zvýšena na základě změny ceny příslušné položky podle URS, a to tak, že 
cena položky bude zvýšena o stejné procento, o jaké byla zvýšena cena položky dle 
URS,

c) musí být snížena na základě změny ceny příslušné položky podle URS, a  to tak, že 
cena položky bude snížena o stejné procento, o jaké byla snížena cena položky dle 
URS,

d) může být zvýšena na základě písemného dodatku ke Smlouvě, pokud dojde ke 
zvýšení meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyhlášeným Českým statistickým úřadem za předcházející 
kalendářní rok. V takovém případě bude cena, resp. všechny Jednotkové ceny, 
zvýšeny o odpovídající počet procentních bodů, a to zpětně s účinností k 1.1. daného

3



kalendářní roku, přičemž případný nedoplatek na Ceně za služby dle této Smlouvy 
poskytnuté v období od 1.1. příslušného kalendářního roku do uzavření dodatku bude 
vyfakturován společně s celkovou cenou za nejbližší následující fakturační období,

toto ustanovení se nepoužije pro položky uvedené v URS,

e) může být zvýšena na základě písemného dodatku ke Smlouvě, pokud dojde ke změně 
právních předpisů s prokazatelným dopadem na nákladovou kalkulaci Poskytovatele 
v době podání jeho nabídky,

toto ustanovení se nepoužije v případě, že se taková změna promítne do cen URS.

6 Práva a povinnosti smluvních stran

6.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné plnění služeb a dodávek stavebních prací podle této 
Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Smlouvy.

6.2 Zhotovitel je povinen postupovat při poskytování služeb a dodávkách stavebních prací s 
náležitou odbornou péčí a podle pokynů Objednatele. Při plnění této Smlouvy je 
Zhotovitel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly 
mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes 
upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel za případnou škodu tím 
vzniklou.

6.3 Zhotovitel je oprávněn plnit služby a dodávky stavebních prací podle této Smlouvy 
prostřednictvím subdodavatele/lů. V takových případech je  Zhotovitel odpovědný za tyto 
dodávky jako kdyby dodávky plnil sám za podmínek stanovených touto Smlouvou.

6.4 Nejpozději do 15 pracovních dnů po ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit 
Objednateli veškeré podklady poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli ke splnění jeho 
závazků podle této Smlouvy.

6.5 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 
smluvních stran:

a) Oprávněnými osobami Objednatele jsou:

vedoucí OStRM, 

\vedoucí ODSH, I

b) Oprávněnými osobami Zhotovitele jsou:

Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim  k tomu

4



osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní stranu v záležitostech této 
Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však 
povinny takovou změnu druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit.

Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která 
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně, a druhé straně 
doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku na adresu uvedenou v odst. 6.5 této Smlouvy, není-li stanoveno nebo 
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Veškerá oznámení se považují za doručená 
pátý (5.) den po jejich prokazatelném odeslání smluvní stranou.

Všechna data a jejich hmotné nosiče, která vznikla či vzniknou při poskytování Služeb 
podle této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele.

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět 
jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám 
Objednatele za Zhotovitelem, ani postupovat jakákoliv svoje práva a  pohledávky vůči 
Objednateli na jakoukoliv třetí osobu.

Zhotovitel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat pojistnou 
smlouvu na škodu způsobenou třetím osobám, s pojistným plněním alespoň na částku ve 
výši 50.000.000,- Kč.

Dodací podmínky

Zhotovitel se zavazuje dodat a předat Objednateli veškeré doklady vztahující se 
k dodávce, které jsou nutné k převzetí a užívání společně s dodáním jednotlivých služeb a 
dodávek stavebních prací.

Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli veškeré položky jednotlivých dodávek v rámci 
jedné dodávky. Částečné plnění jednotlivých dodávek však Objednatel není povinen 
přijmout a je oprávněn požadovat dodání kompletní dodávky najednou.

Přesný termín dodání jednotlivých služeb a dodávek stavebních prací je Zhotovitel 
povinen oznámit Objednateli nejméně 24 hodin předem, jinak není Objednatel povinen 
takovou dodávku přijmout.

O převzetí služeb či dodávek stavebních prací Objednatelem bude Smluvními stranami 
sepsán předávací protokol.

Vady a záruční doba

Zhotovitel prohlašuje, že k datu převzetí dodávek Objednatelem nemají služby a dodávky 
jakékoliv faktické nebo právní vady.

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za vady služeb a dodávek stavebních prací 
v délce 36 měsíců. Záruční doba všech položek služeb a dodávek dle předchozí věty 
počíná běžet dnem převzetí služeb či dodávek stavebních prací Objednatelem na základě 
podpisu předávacího protokolu dle odst. 7.4 této Smlouvy. V případě částečných služeb či 
dodávek počíná záruční doba pro veškeré položky služeb a dodávek stavebních prací 
běžet teprve dnem převzetí poslední dílčí dodávky stavebních prací Objednatelem. U



některých služeb a stavebních dodávek či oprav se obě strany mohou dohodnout na kratší 
záruce.

Vzhledem k odborné praxi Zhotovitele při poskytování služeb a dodávkách stavebních 
prací je Zhotovitel odpovědný za veškeré vady služeb a dodávek stavebních prací, které 
vyjdou najevo v době trvání záruční doby dle odst. 8.2 této Smlouvy s tím, že Objednatel 
nemá povinnosti stanovené ustanoveními § 2104 a 2112 občanského zákoníku.

Objednatel podle této Smlouvy není povinen při převzetí nebo co nejdříve po převzetí 
dodávek stavebních prací od Zhotovitele uskutečnit jeho prohlídku za účelem zjištění vad 
těchto dodávek. Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této povinnosti jakož i ostatních 
povinností Zhotovitele podle ustanovení § 2104 a 2112 občanského zákoníku nemá 
jakýkoliv vliv na odpovědnost Zhotovitele za veškeré vady služeb a  dodávek stavebních 
prací uplatněné u Zhotovitele Objednatelem kdykoliv v průběhu záruční doby a na 
povinnost Zhotovitele tyto vady odstranit dle odst. 8.5 této Smlouvy.

Po dobu trvání záruční doby dle odst. 8.2 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje bezplatně 
odstranit veškeré vady služeb a dodávek stavebních prací, a to ve lhůtě 5 dní od jejich 
oznámení Zhotoviteli Objednatelem, pokud se obě strany nedohodnou jinak.

Sankce

V případě prodlení Objednatele s platbou ceny za služby a dodávky stavebních prací je 
Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení v zákonem stanovené výši.

V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost zaslat Objednateli potvrzení o přijetí 
výzvy k plnění dle odst. 4.1 písm. b) této Smlouvy a ani Objednatele s uvedením 
prokazatelných důvodů písemně nevyrozumí o své neschopnosti poskytnout plnění dle 
této Smlouvy ve lhůtě stanovené v odst.. 4.1 písm. b) této Smlouvy, bude povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 
započatý' den nečinnosti podle tohoto článku.

V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost poskytnout služby či dodat stavební práce 
v souladu s termíny stanovenými v odst. 4.1 a 4.2 této Smlouvy, bude povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 
započatý den prodlení.

V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost odstranit jakoukoliv vadu služeb či 
dodávek stavebních prací ve lhůtě uvedené v odst. 8.5 této Smlouvy, bude povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za 
každý započatý den prodlení.

V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v odst. 10 této 
Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých) za každé takové porušení.

Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen nárok Zadavatele na 
náhradu vzniklé škody v plné výši.

V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost provést práce týkající se havarijních 
situací, ve lhůtě jak je  uvedeno v odst. 4.1. této Smlouvy, bude povinen zaplatit



Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč {slovy: jeden tisíc korun českých) za 
každou započatou hodinu prodlení.

10 Ochrana důvěrných informací

10.1 Za důvěrné informace Objednatele (bez ohledu na formu jejich zachycení) se podle této 
Smlouvy považují veškeré informace, které nebyly Objednatelem označeny jako veřejné, 
zejména:

a) informace, které se týkají této Smlouvy a jejího plnění (zejména informace o právech 
a povinnostech stran, informace o cenách apod.);

b) informace, které se týkají Objednatele;

c) informace, pro které je stanoven závaznými právními předpisy zvláštní režim utajení 
při nakládání s nimi.

10.2 Za důvěrné informace Zhotovitele (bez ohledu na formu jejich zachycení) se podle této 
Smlouvy považují veškeré informace, které byly Zhotovitelem písemně označeny jako 
důvěrné, avšak vyjma informací, které se týkají této Smlouvy a  jejího plnění (zejména 
informace o právech a povinnostech stran, informace o cenách apod.).

10.3 Za důvěrné informace Objednatele a Zhotovitele se nepovažují informace, které se staly 
veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, informace 
získané na základě postupu prokazatelně nezávislého na Zhotoviteli a informace 
poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich 
ochrany.

10.4 Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných 
informacích druhé smluvní strany, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této 
Smlouvy, a bez písemného souhlasu druhé smluvní strany je nebudou sdělovat žádným 
třetím osobám, vyjma osob, které při zajišťování dodávek stavebních prací spolupracují, 
za předpokladu, že tyto osoby jsou zavázány k ochraně důvěrných informací ve stejném 
rozsahu jako smluvní strany podle této Smlouvy. Za porušení závazku důvěrnosti 
informací podle této Smlouvy nebude rovněž považováno zveřejnění důvěrných informací 
jakékoliv ze smluvních stran, ke kterému dojde na základě zákona, soudního, správního či 
jiného obdobného rozhodnutí.

10.5 Zhotovitel se zavazuje nevyužít důvěrné informace Objednatele získané v souvislosti 
s touto Smlouvou jinak než pro účely této Smlouvy, v neprospěch Objednatele či 
k poškození jeho dobrého jména nebo pověsti.

10.6 Zhotovitel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální 
evidenci smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího 
podpisu.

10.7 Povinnosti uvedené v tomto čl. 10 Smlouvy platí i po ukončení této Smlouvy.



11 Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy

11.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

11.2 Tato Smlouva může být ukončena s 12 měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od 
následujícího dne doručení výpovědi druhé smluvní straně nebo odstoupením Objednatele 
v souladu s tímto článkem 11 Smlouvy.

11.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od jednotlivé dodávky (objednávky) v případě, že je 
Zhotovitel v prodlení s dodávkou po dobu delší než 10 dní oproti termínům stanoveným 
v odst. 4.1 a 4.2 této Smlouvy a nezjedná nápravu ani do 5 dní od doručení písemné 
upomínky Objednatelem.

11.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od jednotlivé dodávky (objednávky) stavebních prací v 
případě, že je Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad dodávky po dobu delší než 5 dní 
oproti termínu stanovenému v odst. 8.5 této Smlouvy a nezjedná nápravu ani do 5 dní od 
doručení písemné upomínky Objednatelem.

11.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel je  opakovaně 
v prodlení s jednotlivými dílčími dodávkami stavebních prací nebo opakovaně nereaguje 
na výzvy Objednatele k plnění dle odst. 4.1 písm. a) této Smlouvy, a to do 5 dní od 
doručení písemné upomínky Zadavatelem.

11.6 Odstoupení od Smlouvy, resp. odstoupení od jednotlivé dodávky (objednávky) je  účinné 
okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení Zhotoviteli.

11.7 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 
důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy.

12. Uveřejnění v registru smluv

12.1 Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně jejích příloh, při 
dodržení podmínek stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel.

12.3 Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě, kromě přílohy 
č. 2 této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení 
právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších 
podmínek. Příloha č. 2 této smlouvy nebude uveřejněna z důvodů ochrany důvěrných 
informací a obchodního tajemství.

8



13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1 Vyjma změn oprávněných osob podle odst. 6.5 této Smlouvy mohou veškeré změny a 
doplňky této Smlouvy být provedeny pouze na základě písemného dodatku ktéto 
Smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami.

13.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky.

13.3 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který sn í souvisí, se smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o 
sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů 
z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.

13.4 V případě, že některé ustanovení Léto Smlouvy je  nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je  nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této Smlouvě jako celku.

13.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž 
všechna vyhotovení mají platnost originálu. Dvě (2) vyhotovení Smlouvy obdrží 
Objednatel a dvě (2) Zhotovitel.

13.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem 1. 7. 2019 a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Plnění této smlouvy započne dnem 1. 7. 2019.

13.7 Nedílnou součástí Smlouvy je:

a) Příloha č. 1 Popis prací

b) Příloha č. 2 Výkaz výměr

13.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

9



DOLOŽKA
Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením 
§ 102 odst. 3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením 
č. 987 ze dne 17.6.2019

- C - & ' d

vedoucí odboru 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Magistrát města Mladá Boleslav

10



Příloha č. 1 Popis prací

Popis prací

Vymezení plnění veřejné zakázky zahrnuje zejména tyto činnosti:

a) provádění oprav místních komunikací a chodníků

1. Části systému komunikací poškozených a nebezpečných míst komunikací, 
provádění běžných oprav zařízení, tzn. opravy nefunkčních zařízení případně 
dalších dopravních závad.

2. Provádění pravidelných oprav a údržby místních komunikací a chodníků

- udržování zařízení v náležitém provozuschopném stavu, a to zejména 
z hlediska funkčnosti a bezpečnosti silničního provozu

- opravy dožitých a poškozených částí systému a  zařízení
- průřezy větví stromů a  křovin okolo komunikací a  dopravního značení zejména 

z pohledu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu
- sekání příkopů okolo komunikací a dopravního značení

3. Provádění pravidelných kontrol a prohlídek místních komunikací a  chodníků

- provádění pravidelných kontrol technického stavu místních komunikací a 
chodníků dle obecně platných právních předpisů

- provádění pravidelných vizuálních kontrol technického stavu komunikací a 
dopravního značení s cílem zajištění bezpečného a plynulého provozu

- zajištění neprodleného odstranění nebezpečných závad zjištěných při těchto 
kontrolách

- zajištění pravidelného provádění kontrol činnosti stavebních firem při ukládám 
cizích zařízení do tělesa komunikace. Zajištění dohledu nad dodržováním 
platných podmínek stanovených pro tyto práce, zejména pak z  pohledu 
bezpečnosti jak chodců, tak silničního provozu

4. Provádění rekonstrukcí a modernizací dopravních systémů a zařízení.

5. Provádění dopravně bezpečnostních zajištění místa provozní poruchy, havárie, 
škodných událostí (dopravní nehody, krádeže, vandalismus).

6. Provádění dopravně bezpečnostních opatření, případně oprav provozních poruch 
včetně havárií a škodných událostí neprodleně po ohlášení z důvodu zajištění 
bezpečnosti silničního provozu.

7. Provádění oprav a údržby dalších zařízení dle požadavku objednatele.

8. V případě vybudování nového zařízení souvisejícího s uvedenou činností, které 
bude v majetku města Mladá Boleslav, přebrání tohoto zařízení do údržby a správy.

9. Zabezpečení trvalé pohotovosti pro možný rychlý zásah při zajištění dopravně 
bezpečnostního opatření případně odstranění havárie nebo poruchy.



Příloha č. 1 Popis prací

10. V případě potřeby vydání stanoviska pro investory k provádění jejich činností 
při zásahu do komunikací, dále vyjádření k projektové dokumentaci související 
s touto činností a spolupracování s městem Mladá Boleslav při přebírání těchto 
nových či opravených zařízení.

11. V případě potřeby po dopravní nehodě vyčistit komunikaci a  neprodleně po 
odstranění překážek zahájit opravu komunikace.

12. Kdykoli (24 hodin denně) do 2 hodin od nahlášení potřeby opravit výmol 
ohrožující bezpečnost silničního provozu teplou metodou infrazářením i v zimních 
měsících.

13. Stavební materiály objednatele vážit na kalibrované váze, evidovat, zabezpečit 
proti odcizení, dopravovat a deponovat na deponii stavebních materiálů 
dodavatele. Tyto materiály budou zpětně používány na opravy komunikací. 
Doprava za účelem vážení a deponování bude hrazena v délce 10 km pro každý 
jednotlivý odvoz v nabídnuté ceně za 1 km podle typu dopravního prostředku. 
Doprava nad 10 km je v režii dodavatele a nebude objednatelem hrazena.

14. Mechanická úprava deponovaných stavebních materiálů - drcení, třídění.

b) správa a údržba dopravního značení

1. Okamžité opravení poškozených případně nefunkčních dopravních značek, které 
bezprostředně ohrožují bezpečnost a plynulost silničního provozu.

2. Pravidelné běžné udržování dopravního značení za účelem udržení správného 
funkčního stavu pro zajištění bezpečnosti silničního provozu.

3. Provádění trvale pravidelné kontroly stavu a funkčnosti systému dopravního 
značení.

4. Zajištění okamžité opravy zjištěných závad, které narušují bezpečnost a 
funkčnost tohoto dopravního značení.

5. Projednávání a spolupracování s Dopravní policií ČR při změnách či zásazích do 
systému dopravního značení.

6. Realizování dopravně technických opatření vyplývajících z rozhodnutí o 
dopravních opatřeních.

7. Projednávání a usměrňování s investory v souladu a návaznosti stávajícího 
systému dopravního značení s navrhovaným přechodným značením během 
provádění investičních činnost, zasahujících do komunikací.



Příloha č. 1 Popis prací

8. V průběhu stavby kontrolování stavu a funkčnosti přechodného dopravního 
značení a zajištění případné nápravy neshody u příslušného odpovědného 
pracovníka investora.

9. Kontrolování a následné převzetí systému dopravního značení po ukončení prací 
na komunikacích.

10. Předávání příslušným odborům města Mladá Boleslav podkladů ke stanovení 
podmínek na dopravní značení pro stavební, výkopové a jiné řízení z hlediska 
zásahu do dopravního systému, případně bezpečnosti a plynulosti dopravy na 
místních komunikacích.

11. Veškeré opravy, úpravy a zásahy do systému dopravního značení musí být 
v souladu s příslušnými právními normami.

12. Podle požadavku objednatele předkládání podkladů pro inventarizaci 
dopravního značení.

13. V případě zřízení nového systému dopravního značení v majetku města Mladá 
Boleslav přebrání tohoto zařízení do následné správy a údržby.

14. Zajištění dvaceti čtyř hodinové pohotovosti pro případ zabezpečení a opravy 
poškozeného systému dopravního značení.

15. Průběžné čištění dopravního značení a zařízení pro zajištění jeho bezpečnosti a 
funkčnosti.

c) údržba dopravního zařízení a autobusových zastávek

1. Provádění pravidelné kontroly technického stavu autobusových zastávek s cílem 
zajištění bezpečnosti provozu na těchto zařízeních.
2. Neprodlené odstraňování zjištěných závad ohrožující bezpečnost těchto zařízení.

3. Pravidelné čištění a údržba vybraných přístřešků na autobusových zastávkách 
podle pokynů objednatele.

4. Provádění pravidelné kontroly stavu funkčnosti ochranných zábradlí, svodidel a 
dalšího dopravního zařízení pro zajištění bezpečnosti silničního provozu.

5. Provádění oprav při zajištění neshod případně havárie na těchto zařízeních.



Příloha č. 1 Popis prací



Příloha č. 2 Výkaz výměr

Stránka 1 z 1




